
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №1 «Русалочка» п. Гигант Сальского района

Приказ

30.09.2025 г. № <££
О работе консультационного центра 
в МБДОУ №1 «Русалочка» п. Гигант

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» № 
273 ФЗ от 29.12.2012 г., на основании решения заседания педагогического совета 
МБДОУ № 1 «Русалочка» п. Гигант (протокол № 1 от 28.08.2025 г.) и в целях оказания 
методической, психолого-педагогической, диагностической и консультационной 
помощи родителям (законным представителям) несовершеннолетних обучающихся, 
получающих дошкольное образование, в том числе в форме семейного образования, 
детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в МБДОУ №1 «Русалочка» п. Гигант работу консультационного 

центра по оказанию методической, психолого-педагогической, диагностической и 
консультационной помощи родителям (законным представителям) 
несовершеннолетних обучающихся, получающих дошкольное образование, в том 
числе в форме семейного образования, детей с ограниченными возможностями 
здоровья и детей-инвалидов. Срок -  2025-2026 учебный год. Ответственный -  
старший воспитатель, Калашник Н.С.

2. Считать действующим Положение «О консультационном центре методической, 
психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям 
(законным представителям) несовершеннолетних обучающихся, получающих 
дошкольное образование, в том числе в форме семейного образования, детей с 
ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов» (утверждено 
приказом от 20.01.2022 г. № 18).

3. Утвердить рабочую группу консультационного центра в следующем составе:
— старший воспитатель, Калашник Н.С.
— Учитель-логопед, Озерова О.В.
—  Учите ль-логопед, Останкова Е.
—  Педагог-психолог, Ливадняя И.В.;
—  Учитель-дефектолог, Замковая В.А.;
—  Тьютор, Останко С.А.;
—  Инструктор по ФК, Панина Н.Н.
—  Музыкальный руководитель, Костенко И.А.

4. Утвердить план фронтальных консультаций для родителей (законных 
представителей) консультационного центра по оказанию методической, психолого- 
педагогической, диагностической и консультационной помощи родителям 
(законным представителям) несовершеннолетних обучающихся, получающих 
до^^гфдьнде образование, в том числе в форме семейного образования, детей с

прш ксльЧо £  £  \

о г р а н и ч е и  возможностями здоровья и детей-инвалидов в МБДОУ № 1 
«Русалочка*^,Тигант на 2025-2026 учебный год.

5. Ответственность за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.
\ \ «  \ % \  п,Гигант / S s » ; |

* //
И.о. заведующего Калашник Н.С.


